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PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 (FERS)  
 
Uprzejmie informujemy, że 12.12.2022 roku Komisja Europejska zatwierdziła Program Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. FERS (następca PO WER 2014-2020), ma na celu 
rozwój społeczny i gospodarczy RP. W programie przewidziano wsparcie na rzecz m.in. poprawy 
sytuacji osób na rynku pracy, zwiększenia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, 
zapewnienia opieki nad dziećmi, podnoszenia jakości edukacji i rozwoju kompetencji, integracji 
społecznej, rozwoju usług społecznych i ekonomii społecznej oraz ochrony zdrowia. 
 
Bezpośrednie wsparcie dla szkolnictwa wyższego przewidziano w ramach Osi I Umiejętności oraz Osi 
III Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami. Obejmie ono przede wszystkim: 

 dostosowanie oferty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb rozwoju 
gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji 

 rozwój oferty uczelni w zakresie uczenia się osób dorosłych 

 umiędzynarodowienie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki 

 zapewnienie osobom z grup defaworyzowanych możliwości skorzystania z oferty szkolnictwa 
wyższego, w tym poprawę dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami 

Instytucją pośredniczącą FERS w obszarze szkolnictwa wyższego jest NCBR. 

 

SZKOLENIE Z FERS DLA POTENCJALNYCH WNIOSKODAWCÓW Z UNIWERSYTETU 
WARSZAWSKIEGO 

24-25.05.2023 odbędzie się szkolenie online: "Wyzwania i zagrożenia związane ze skutecznym 
aplikowaniem, prawidłową realizacją i rozliczaniem projektów FERS w szkołach wyższych dla 
pracowników UW" 24-25.05.2023, które poprowadzi Pani Sonia Szczepańska-Brand - konsultantka z 
doświadczeniem szkoleniowo-doradczym w zakresie pozyskiwania środków unijnych i wdrażania 
przez szkoły wyższe projektów finansowanych z funduszy strukturalnych. 

Zapisu można dokonać logując się kontem CAS na Platformę Kampus. Link do zapisów: 
https://kampus-pracownik.ckc.uw.edu.pl/course/view.php?id=1493 

Osoby, które zgłaszały chęć uczestnictwa przez BWR UW są już na liście uczestników. 

 

AKTUALNIE NABORY: 

Obecnie prowadzone są 2 nabory w ramach Osi I, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie 
wyższym, w których Uniwersytet Warszawski może złożyć wyłącznie jeden wniosek o 
dofinansowanie: 

https://kampus-pracownik.ckc.uw.edu.pl/course/view.php?id=1493
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1. KSZTAŁCENIE DLA BRANŻ (NABÓR NR FERS.01.05-IP.08-001/23) 

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju kierunków studiów kształcących przyszłe 
kadry na potrzeby wskazanych w założeniach naboru branż kluczowych dla rozwoju gospodarki. 
Dofinansowanie udzielane jest na realizację kompleksowych programów wsparcia skierowanych do 
studentów i kadry prowadzącej dydaktykę na kierunkach studiów objętych projektem. Działania 
planowane do realizacji w projekcie muszą objąć swoim zakresem merytorycznym wszystkie 
wskazane poniżej rodzaje działań, tworzące kompleksowy program, realizowany na kierunku/ach 
studiów objętych wsparciem: 

• tworzenie nowych lub modyfikacja istniejących programów kształcenia we współpracy z 
pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-
gospodarczym z branż: energetyka odnawialna, rolnictwo  i przemysł spożywczy, przemysł 
lotniczo-kosmiczny, transport. Do programów kształcenia na kierunkach objętych wsparciem 
włączane będą zagadnienia dotyczące m.in. zmian klimatycznych, aspektów 
środowiskowych, energii odnawialnej, efektywności energetycznej i zrównoważonego 
rozwoju 

• realizacja dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, 
podnoszących kompetencje studentów, np. staże, kursy/szkolenia, wizyty studyjne (w tym 
zagraniczne), zajęcia dodatkowe prowadzone przez praktyków 

• realizacja działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia 
nauki 

• rozwój kompetencji kadry dydaktycznej w zakresie: kompetencji cyfrowych 
(obligatoryjnie), rozwoju świadomości  i umiejętności na rzecz zielonej transformacji 
(obligatoryjnie), projektowania uniwersalnego (obligatoryjne), przedsiębiorczości i 
komercjalizacji efektów badań naukowych, kompetencji dydaktycznych, w tym 
wykorzystania nowoczesnych metod dydaktycznych, metodyki kształcenia, kompetencji 
merytorycznych, i innych bezpośrednio związanych z aktywnością dydaktyczną lub naukowo-
dydaktyczną poprzez m.in. udział w kursach/ szkoleniach/ stażach/ wizytach studyjnych 
(krajowych i międzynarodowych) 

Termin zakończenia naboru 10 lipca 2023. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-dla-branz 

2. ROZWÓJ KWALIFIKACJI I KOMPETENCJI KADRY REALIZUJĄCEJ DYDAKTYKĘ (NABÓR NR 
FERS.01.05-IP.08-002/23) 

Celem naboru konkurencyjnego jest realizacja projektów, które w najefektywniejszy sposób 
przyczynią się do podniesienia kwalifikacji lub kompetencji kadry prowadzącej dydaktykę na 
uczelni, a także kompetencji lub kwalifikacji doktorantów. Działania planowane do realizacji w 
projekcie muszą obligatoryjnie prowadzić do uzyskania lub podniesienia przez kadrę lub 
doktorantów, wszystkich poniżej wskazanych kwalifikacji lub kompetencji: 

 dydaktycznych (w tym wykorzystania nowoczesnych metod dydaktycznych oraz metodyki 
kształcenia), 

 cyfrowych, 

 na rzecz zielonej transformacji. 

Dodatkowo istnieje możliwość realizowania w ramach projektu również wsparcia podnoszącego 
kwalifikacje lub kompetencje kadry prowadzącej dydaktykę w zakresie projektowania 
uniwersalnego, przedsiębiorczości i komercjalizacji efektów badań naukowych i innych kompetencji 
merytorycznych. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-kadry-
realizujacej-dydaktyke 

Termin zakończenia naboru 17 lipca 2023. 
 
 

https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-dla-branz
https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-kadry-realizujacej-dydaktyke
https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-kadry-realizujacej-dydaktyke
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W związku z możliwością złożenia w obu naborach wyłącznie po jednym wniosku w przypadku 
zainteresowania aplikowaniem prosimy pilny o kontakt z Biurem ds. Wspomagania Rozwoju UW. 
Wnioski składa się wyłącznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych SOWA. 
 
 
Harmonogram naboru wniosków dla programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego: 
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-
wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/ 
 
 

 

 
 

www.bwr.uw.edu.pl 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/

